
 

  

Preisliste externer Datenschutzbeauftragter 
 
Datenschutzaufnahme je 4 Stunden    €        450,00  

 

Bei der Betriebserfassung / Datenaufnahme werden ca. 500 
Fragen an einem entsprechend vorbereiteten Fragenkatalog 
abgearbeitet. Der daraus resultierende, vollständige 
Antwortkatalog mit der Auflistung von Problemfeldern und deren 
Lösungsvorschlägen wird Ihnen zur Verfügung gestellt. Eine 
zeitliche Abschätzung des Aufwandes hierfür wird in den vorher 
stattfindenden Gesprächen ermittelt und schriftlich festgehalten. 

 

Schulung der Mitarbeiter je 4 Stunden   €         450,00 

 

Die Klärung datenschutzrechtlicher Fragestellungen der einzelnen 
Mitarbeiter erfolgt in dieser vorbereiteten Schulung. Eine zeitliche 
Abschätzung des Aufwandes hierfür wird in einem vorher 
stattfindenden Gespräch ermittelt. 

 

Bereitstellung des externen Datenschutzbeauftragten, monatlich 
 bis 10 Mitarbeiter    €           89,00 
 bis 24 Mitarbeiter    €         129,00 
 bis 49 Mitarbeiter    €         159,00 
 bis 99 Mitarbeiter    €         189,00 
 bis 199 Mitarbeiter    €         249,00 
 bis 999 Mitarbeiter    €         359,00 
 ab 1.000 Mitarbeiter                                      auf Anfrage 

Bereitstellung des externen Datenschutzbeauftragten, für jedes weitere  
verbundene Unternehmen zusätzlich, monatlich 
 bis 10 Mitarbeiter    €           25,00 
 bis 24 Mitarbeiter    €           43,00 
 bis 49 Mitarbeiter    €           65,00 
 bis 99 Mitarbeiter    €           75,00 
 bis 199 Mitarbeiter    €           85,00 
 bis 999 Mitarbeiter    €           99,00 
 ab 1.000 Mitarbeiter                                      auf Anfrage 

   

Anlage / Nebenkosten 
 Schreibarbeiten pro Handbuchseite    €             4,00 
 Fotos, Farbausdrucke pro Handbuchseite    €             2,00 
 Kopien (s/w) pro Handbuchseite    €             0,30 
 Farbkopien (z. B. Fotos) pro Handbuchseite    €             0,60 
 Postwertzeichen, Versandkosten       nach Beleg 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



 

  

 

Anfahrtskosten 
 je Anfahrtsstunde    €           45,00 
 zzgl. je gefahrener Kilometer    €             1,30 

    

 
 

Bahnfahrten (1. Klasse), Flugkosten 
(Businessklasse) Taxikosten, Hotelkosten 
(übliche Mittelklasse) und sonstige 
Projektkosten werden ohne Aufschläge 
gegen Beleg abgerechnet 
 

  

 

Inanspruchnahme des Datenschutzbeauftragten je 15 Minuten     €           35,00 

 
Dies beinhaltet die Inanspruchnahme des 
Datenschutzbeauftragten innerhalb der Vertragslaufzeit.  
Jede angefangenen 15 Minuten werden berechnet. 

 

 
         alle Preise zzgl. ges. MwSt. 
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